

**STANOWISKO RADY GMINY KOBYLNICA  
w sprawie przystąpienia przez Radę Miejską w Słupsku do procedury  
zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska**

W dniu 29 grudnia 2021 r. Rada Miejska w Słupsku uchwałą nr XXXIX/590/21 zainicjowała procedurę rozszerzenia granic administracyjnych Miasta Słupska kosztem sąsiedniego, aktywnie i skutecznie rozwijającego się samorządu, tj. Gminy Słupsk.

Inicjatywa powyższa została podjęta w sposób pośpieszny i skryty, bez wcześniejszych konsultacji ze stroną, która miałaby utracić w wyniku rozszerzenia granic ok. 40 % populacji ludności i ok. 25% najbardziej zurbanizowanych, zainwestowanych i dochodowych terenów Gminy. Do dnia podjęcia niniejszego stanowiska Miasto Słupsk nie przedstawiło żadnych rzeczowych analiz skutków rozszerzenia, jak również umotywowanych obiektywnie przesłanek dla takiej aneksji terenów innego samorządu lokalnego.

Jako organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego bezpośrednio graniczącej z obszarem administracyjnym Miasta Słupska, ale również jako przykład samorządu dbającego o zrównoważony rozwój wszystkich partnerów lokalnych, wyrażamy bezwzględny sprzeciw dla budowania pomyślności Miasta Słupska kosztem społeczności lokalnych sąsiednich gmin wiejskich.

Ponownie podkreślamy, że tereny wiejskie z licznymi cywilizacyjnymi obciążeniami – na przestrzeni ostatnich dekad – stały się staraniami i zaangażowaniem mieszkańców, władz gmin oraz w skutek olbrzymich nakładów finansowych obszarami atrakcyjnym gospodarczo i osadniczo. Mieszkańcy oraz przedsiębiorcy naszych gmin czują satysfakcję z przynależności do swoich „małych ojczyzn”.

Gmina Kobylnica oraz Gmina Słupsk jest otwarta na dialog i wymianę dobrych praktyk, które pozwolą Miastu Słupsk stworzyć lepszą perspektywę rozwojową, budowaną o własny potencjał, nie zaś o potencjał i dokonania sąsiednich samorządów.

Tworzymy wspólnoty lokalne, jednak mamy na uwadze wyzwania regionalne. Gminy Powiatu Słupskiego systematycznie pokazują, że współpraca dla dobra Słupska i obszarów powiązanych jest możliwa, jednak na zasadach równoprawnych uczestników i beneficjentów takiego procesu. Nie znajdują natomiast aprobaty działania mające na celu wykorzystanie roli głównego miasta regionu li tylko dla potrzeb własnych interesów.

Nie popieramy inicjatywy Rady Miejskiej w Słupsku i wskazujemy, że dalsze takie działania podważą zaufanie samorządów lokalnych do Miasta Słupska oraz uniemożliwią dalsze partnerskie relacje.